

ויזרע יצחק

שנה ז'

<p>שמחת תורה "וזאת הברכה" הפטרה: "ויהי אחרי" כב' תשרי תשע"ה</p>	<p>יוצא לאור ע"י מדרשת "ויזרע יצחק" ע"ש יצחק בן חמו בר אסתר ז"ל</p>	<p>זמני החג פניסה יציאה ר"ת</p>	<p>י"ב 17:30</p> <p>י"ג 18:42</p> <p>י"ד 19:22</p>	<p>ת"א 17:46</p> <p>ת"ב 18:40</p> <p>ת"ג 19:19</p>	<p>חיפה 17:38</p> <p>ירושלם 18:42</p> <p>תל אביב 19:20</p>
--	--	---	--	--	--

"שמחו נא שמחו נא, בשמחת התורה"

הגיגים לשמיני עזרת ושמחת תורה

"על מזה אברה ארץ - מפני שלא ברכו בתורה תזוילה" (דרים פא.)

הר"ן הביא שרבינו יונה מבאר ב"מגילת סתרים" שכוונת הגמרא לומר, שהתורה לא היתה חשובה בעיניהם כל כך, עד שיהיה ראוי לברך עליה. לומד מכך ה"שפת אמת" שכדי שהתורה תהיה קבועה ומושרשת באדם, נדרשת תחילה הכנה לכך. ומסביר שזו הסיבה שיום שמחת תורה נקבע בתחילת השנה, כדי לקבוע ולהשריש את התורה בלבו של כל אדם מישראל לכל השנה כולה. כלומר על ידי שמחת התורה, הדביקות והתשוקה אליה, מכין האדם את עצמו לקראת המשך השנה, כדי שתשאר בלבו אותה דביקות ותשוקה אל התורה גם בימות החול של כל השנה. יותר מכך, גם אלה שאין תורתם אומנותם ומתעסקים לפרנסתם ולמחייתם בסחורה ובמלאכה, מכל מקום מתוך שקובעים בלבם בתחילת השנה את הדביקות לתורה, נותרת בהם אותה דביקות וקירבה לתורה גם במשך כל השנה כולה, וכך יכולים הם שתהא תורתם קבע ועיקר ומלאכתם ארעית וטפלה, אף שעוסקים זמן רב בסחורה ובמלאכה.

"תן זולקך לשבעה וגם לשמונה" (קהלת יא ב)

רבינו יוסף חיים מפרש ב"דברי חיים" שכוונת הפסוק: "תן חלק לשבעה" היא ליום הושענא רבא שבו מתבצע התיקון של החותם החיצון על ידי קריאת משנה תורה שהוא חלק שביעי משבעת החלקים של תורה, שהרי אמרו חז"ל שהפסוק "ויהי בנסוע הארון" (במדבר י" לה) הוא ספר בפני עצמו (שבת קטז), יוצא ספר דברים, משנה תורה הוא השביעי, והוא משבעה חלקים של התורה, כי בו יהיה נגמר החותם החיצון, וזה עיקר הלימוד של הושענא רבא. המשך הפסוק "וגם לשמונה", הכוונה היא ליום שמיני עצרת, שעל ידי התיקון שעושים ביום הושענא רבא שהוא יום שביעי לחג הסוכות, ירבה ויגדל התיקון של יום שמיני עצרת, כי כל התיקון שנעשה בהושענא רבא הוא הכנה לשמיני עצרת, "וגם" לשון רבוי ומעלה.

זיכור ערבה.

בטעם חבטת הערבה בהושענא רבה יש בודאי יש סודות עמוקים. נותן רבי שלמה קלוגר טעם על פי המובא במדרש שארבעת המינים מרמזים על ארבע כיתות של בני אדם, כאשר הערבה מרמזת על הרשעים שאין בהם לא טעם ולא ריח, ובכל זאת ציוה הקב"ה לאוגדם באגודה אחת עם האתרוג שיש בו טעם וריח. ונראה שבעולם הזה יש עניין להתפלל על הרשעים, כמו שמקריבים בחג הסוכות שבעים פרים בחג כנגד אומות העולם. ודוקא ב"ששה ימים", המרמזים על ששת אלפים שנים של קיום העולם הזה (לפי הגמרא בסנהדרין צח), צריך לעשות מהן אגודה אחת, כדי שיגנו אלו על אלו. אבל ב"יום השביעי" המרמז לאלף השביעי, אז יהיה פירוד בין מרכיבי האגודה והרשעים יאבדו. זו הסיבה שלוקחים ביום הושענא רבא את הערבה בפני עצמה לרמז שביום השביעי יהיה פירוד בין האגודה ורשעים יהיו נידונים בפני עצמם ויהיו שפלים עד לארץ. ולכך חובטים אותה בארץ להכניעם ולהשפילם. יוצא מכך שנראה שנכון לכוון בשעת חבטת הערבה, להכניע את הרשעים ובכך לקיים את מאמר הכתוב "ועסותם רשעים כי יהיו אפר תחת כפות רגליכם" (מלאכי ג' כא)

גר ה' נשמת אדם העלון מוקדש לעילוי נשמת כל מתי ישראל ובכללם:

מרון הרה"ג עובדיה יוסף בן גורג'יה זצ"ל נלב"ע ג' חשוון תשע"ד
 משה טויטו בר אסתר ז"ל נלב"ע ד' אדר ב' תשע"ד
 ישראל בן נחמה נלב"ע כה אב תשע"ד
 תנצב"ה

מעוניין לקבל את העלון ישירות לתיבת הדוא"ל שלך? שלח מייל לכתובת: Yossef.Benhamo@gmail.com

העלון מיוסד לעילוי נשמת:
 יצחק בן חמו בר אסתר ז"ל
 נלב"ע יג' אדר ב' תשס"ה
 יצחק בנימין בר שורין ז"ל
 נלב"ע יג' אדר ב' תשל"ג
 חביבה חיה בנימין בת גורג'יה ז"ל
 נלב"ע יא' ניסן תשס"ז
 תנצב"ה

אין לעיין בעלון בשעת התפילה

נא לשמור על קדושת הגליון

"ביום השמיני עֲצַרְתָּ תְהִיָּה לָכֶם" (במדבר כ"ג ל"ה)

"עצרת תהיה לכם, עצרת עצרו מלצאת" (רש"י)

מבאר ה"כתב סופר" שבכל ימי חג הסוכות גם כאשר האדם אינו מתכוון בשמחתו לשם שמים, מכל מקום בעצם האכילה בסוכה מקיים הוא מצוה, ועצם הישיבה בסוכה מעוררת את האדם לחשוב ולכוון לשם מצוה. לעומת זאת, ביום השמיני, שאין בו את מצות הסוכה ויש בו רק אכילה ושתיה ושמחה, כאן צריך האדם לכוחות מיוחדים כדי שיהיו מעשיו לשם שמים ולא להנאת עצמו. זוהי כוונת הכתוב: "עצרת תהיה לכם" שתעצרו ברוחכם, כדי שיהיו מעשיכם ביום זה לשם שמים.

"ויהיו דברי אלה אשר התזוננתי לפני ה' א-לקינו יומם ולילה" (מלכים א' ז' ט"ז)

מסביר רבי לוי יצחק מברדיצ'וב שיש יהודי שמבקש את מה שהוא רצון ה', וזהו בבחינת "קרובים אל ה'" ויש יהודי שמבקש את מה שאין הוא רצון ה', וזהו בבחינת "רחוקים מה'". אנו בתפילתנו מתפללים שכל בקשותינו, "אשר התחננתי", יהיו בבחינת רצון ה' דהיינו "קרובים אל ה' א-לקינו".

הגיגים ל"זזאת הברכה"

"תורה צוה לנו משה מורשה קהלת יעקב" (דברים ל"ג ד')

"אל תקרי מורשה אלא מאורשה" (ברכות נו.)

רבי יהונתן אייבשיץ ראה פעם שכיבדו בשמחת תורה עשיר שהיה בור ועם הארץ להיות "חתן תורה", וזאת משום שהעשיר תרם סכום נכבד לבית הכנסת. אמר על כך רבי יהונתן בהלצה: "זכינו הפעם לחתן, שהוא חסיד ופרוש מאין כמותו, שהרי ידוע לכל קהל המתפללים שה"חתן" שלנו מעולם לא הסתכל על ה"כלה".

"ויהי בישראל מלך בהתאסף ראשי עם יזוד שבטי ישראל" (דברים ל"ג ה')

רבינו בחיי מבאר שמשוה הזכיר "ישורון" שהוא מלשון ראייה, על שם שבני ישראל ראו בסיני את כבוד השכינה עין בעין, ושם התאספו ראשי עם יחד שבטי ישראל לקבל את אלהותו ומלכותו.

"האמר לאביו ולאמו לא ראיתיו ואת אוזיו לא הכיר לאת בנו לא ידע" (דברים ל"ג ט')

אומר ה"חפץ חיים" שמי שמתחזק לכבוד ה' ואינו נמשך אחר קרוביו, המפתים אותו ללכת בדרכים חדשות שהם נגד רצון ה', בודאי שברוך יהיה לה' ושמו וזכרו יהיה נזכר למעלה, לשם ולתפארת. ועל האדם לזכור תמיד את דברי הרמב"ם ב"אגרת הרמב"ם": "ויעזוב ביתו ובניו וכל אשר לו. כי דת ה' שהנחיל אותנו גדולה. וחיובה, קודם לכל המקרים הבזויים בעיני המשכילים, שהם אינם עומדים. ויראת ה' היא שעומדת".

"עֲבוֹדָה זְבוּלוֹן בְּצֵאתְךָ ויִשְׁשֶׁכֶר בְּאַהֲלֶךָ" (דברים ל"ג י"ז)

אמרו חז"ל שכל אדם התומך בתלמיד חכם זוכה ויושב עמו בעולם הבא אלא שיש מקום לעשיר להתעצב אל לבו, שכיון שהוא עם הארץ מה יעשה בעולם הבא "בשבטו עם זקני ארץ" הרי הוא לא יבין מאומה ויתבייש מכך, אומר רבינו החיד"א ב"ראש דוד" שמבואר ב"שכחת לקט" שמי שנתן ותמך בחייו בלומדי התורה וגמל עמהם חסד, הרי אף על פי שהוא עם הארץ, לאחר שמת מלמדים אותו את סודות ורוי התורה. ואם כן, זו שמחה גדולה לעשירים שיודעים שגם הם יזכו לתורה, וזה מה שאמר הכתוב: "שמח זבולון בצאתך ביציאתך מהעולם הזה, משום ש"יששכר באהלך" דהיינו במחיצתך לעולם הבא. ואל תחשוש שכיון שלא למדת חכמה ואין לך מה לעשות שם עם יששכר, לכן אמר "שמח זבולון" כי שם תזכה לתורה ויהיה לך נחת ש"יששכר באהליך" בגן העדן.

היכנון לשירת הבקשות נוסח מרוקו במוצאי השבתות שיתקיימו בבתי הכנסת בפתח תקווה על ידי חברת הבקשות "מאיר השחר" בראשותו של הפייטן יוסף בן חמו. לפרטים והזמנות 052-3268315

לרפואת כל חולי ישראל ובכללם: הרה"ג משה חזקיהו שליט"א בן שרה, אליהו בן אסתר.

הארות והערות ניתן להפנות לטלפון: 052-3268315 או בדוא"ל: Yossef.Benhamo@gmail.com

גמ"ח "יד יצחק": מבחר תפילין רש"י (ספרדי, אשכנזי, איטר) גמ"ח "בית יצחק": ספרים ל"חנוכת בית" ו"ברית יצחק" חברת הבקשות "מאיר השחר": לימוד פיוטים ובקשות נוסח מרוקו בהדרכת ע"ה יוסף בן חמו. מדרשת "ויזרע יצחק": שיעור "דף יומי" בהדרכת ע"ה יוסף בן חמו בית כנסת "שבת אחים" נוה גן פ"ת 21:30-20:30 לבירור פרטים ולהשאלה - טלפון: 052-3268315